
 
 

Ärende angående uttalande om anmälningsplikt 
Sollentuna den 15 april 2024 

Regeringen har gett uppdrag om att utreda införandet av en anmälningsplikt för medarbetare i 
kommuner, regioner och myndigheter. Förslaget innebär att anställda i välfärden som möter 
människor som misstänks befinna sig illegalt i landet i sin yrkesutövning ska vara skyldiga att 
ange dessa till Polisen och Migrationsverket. 

Förslaget kommer att negativt påverka förtroendet för hela statsapparaten och den offentliga 
sektorn i stort. Många riskerar att undvika kontakt med vård, skola och socialarbetare i rädsla 
för att bli anmälda vilket skulle påverka personalens arbete avsevärt negativt och förvärra den 
redan allvarliga segregationen i samhället. Därtill tas redan begränsade kommunala resurser i 
anspråk. Vår uppfattning är att lärare och socialsekreterare inte också ska tvingas agera 
gränspolis. 

Med den reglerade invandringen har alla rätt att söka asyl och få sina asylskäl prövade. Det 
innebär att de människor som är förföljda eller riskerar bli förföljda, eller blir omänskligt 
behandlade, i sina hemländer får en fristad i Sverige. Men den person som inte har asylskäl 
och därmed fått avslag på sin ansökan i sista instans ska lämna landet. Det är en viktig del av 
upprätthållandet av en god samhällsordning och rättsstatens principer. Därför är det viktigt att 
det arbete som utförs av Migrationsverket, domstolarna, Arbetsmiljöverket och Polisen 
bedrivs på ett effektivt och rättssäkert sätt för att korta processen och att det görs i nära 
samverkan. 

Det betyder dock inte att yrkesgrupper som verkar inom kommuner ska tvingas anmäla 
misstanke om illegal vistelse i Sverige. Sollentuna kommuns verksamheter har i många fall 
som uppgift att hjälpa och stödja människor. Det gäller oavsett om du är papperslös eller 
medborgare. Det eventuella laglighetskravet om anmälan går emot denna uppgift, och kan 
frambringa allvarliga konsekvenser. Om personal inom vård, skola och socialtjänst får denna 
skyldighet skadas den förtroendefulla relation som behöver skapas mellan personal och 
individer för att kommunen ska kunna utföra sina uppdrag på ett bra sätt. Flera fackförbund 
har också protesterat mot utredningen och påpekat att det går emot etiken inom många 
yrkesgrupper att anmäla papperslösa. 

För att ta ställning mot detta bör kommunstyrelsen genom en skrivelse markera sin kritik mot 
regeringens förslag. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner och skickar den framtagna skrivelsen till regeringen enligt bilaga 1. 
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